1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Александро-Горкская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Александро-Горкская ООШ»)

ПРИКАЗ

26.12.2023 г.                                                                                                                    № 56

п. Кингисеппский

О создании центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ «Александро-Горкская ООШ» 2024 году

На основании приказа комитета по образованию администрации муниципального

образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от

21.12.2023 № 805 «Об организации работы по реализации мероприятий по созданию и

функционированию Центров «Точка роста» в МО «Кингисеппский муниципальный

район» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в составе:

 Е.В.Валиева, заместитель директора по УВР;

 В.А.Ворошилова, учитель биологии, географии, химии;

 Т.А.Вестимова, учитель технологии;

 Н.В.Луенкова, учитель информатики, физики;

 В.А.Неронова, учитель математики;

 А.П.Пивторак, заведующий хозяйством.

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии, химии,

географии В.А.Ворошилову.

2

4. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (приложение 2).

5. Делопроизводителю Н.В. Курчевой ознакомить работников с настоящим

приказом под роспись в срок до 30 декабря 2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                        Е.П.Дегтярева

		2023-12-28T14:07:16+0300
	Дегтярева Елена Павловна